spianatura dei letti, il taglio per la formazione degli squarci negli stipiti dei vani ed ogni altra rientranza e incassatura per la
collocazione degli infissi di qualsiasi  dimensione,  e  quanto  altro  occorre  per  dare  il  lavoro compiuto a perfetta regola d'arte,
inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature.
euro (duecentocinquantatre/77) m³ 253,77

Nr. 2 Tramezzi in blocchi di gesso massicci, dello spessore di 8 cm con incastri maschio – femmina da montarsi con l'uso di idoneo
02.02.04.002 collante, compreso  l’onere  della formazione  dei vani  porta,  e  quanto  altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a

[...]

a  vasistas  (accessori:
cricchetto,  cerniere  e aste  d'arresto): - Superficie minima di misurazione mq 0,90 per singolo battente. con trasmittanza termica
complessiva non superiore a 1,5 W/(m²/K) con vetro camera 4-6-4 alta efficienza con argon
euro (trecentocinquantaquattro/00) mq 354,00

Nr. 7 Fornitura e collocazione d'infisso di PVC per portoncino con profilati della sezione minima di 70 mm, rinforzato all'interno con
08.02.06.002 profilati ad U o scatolare di ferro zincato, spessore minimo 1,2 mm., assemblato mediante saldatura a caldo, collocato su controtelai

[...]

E' inclusa la fornitura e posa in
opera del vetro. Con profili a taglio termico. - Superficie minima di misurazione: mq  2,00. con vetro e trasmittanza termica
complessiva non superiore a 1,3 W/(m²/K) con vetro camere 4-6-6 di sicurezza alta efficienza con argon
euro (trecentotrentasei/87) mq 336,87

Nr. 8 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da malta  premiscelata cementizia per intonaci a base di
09.01.02 inerti calcarei selezionati (diametro massimo dell’inerte  1,4 mm), applicato con  macchina intonacatrice tra  predisposti  sesti,

[...]

passacavo, ecc), e di ogni altro onere e magistero. L’efficienza minima richiesta deve essere riferita all’intero apparecchio, e non
alla sola sorgente luminosa. ottica UGR19 - Dimensioni 60x60cm o 120x30cm - Flusso luminoso da 3300 fino a 5000 lumen.
Driver Elettronico
euro (centoottantasei/50) cad 186,50

Nr. 20 Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna con sorgente LED 4000K, costituita da un corpo in policarbonato, riflettore in lamiera
14.08.04.003 preverniciata bianca e schermo in policarbonato trasparente o opale stabilizzato agli UV per evitarne l’ingiallimento.

[...]

Il prodotto dovrà essere garantito per 5 anni dal produttore.  L’efficienza
minima richiesta deve essere riferita  all’intero  apparecchio, e non alla sola sorgente luminosa. armatura L=1800mm Flusso
luminoso da 3050lm a 6900lm. Driver Elettronico
euro (centocinquantaquattro/10) cad 154,10

Nr. 21 Fornitura e posa in opera alimentatore elettronico per illuminazione di emergenza per l’accensione di moduli LED  o di Lampade
14.08.10.002 fluorescenti tipo T8, T5 e TCL, con autonomia selezionabile 1 ora o 3 ore e funzionamento a potenza dell’alimentatore costante.

[...]

Sono comprese le batterie con circuito di ricarica in 12 ore e  LED di segnalazione stato. Compreso  l’onere  dell’installazione
all’interno  del corpo illuminante, comprensivo  di cablaggio e ogni altro  onere per dare l’opera  finita a perfetta regola d’arte. per
plafoniere LED
euro (duecentoventisei/10) cad 226,10

Nr. 22 Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in
14.08.12.002 policarbonato e ottica simmetrica e schermo in policarbonato trasparente, resistente agli urti in classe minima IK07 e con grado di

[...]

rilevatori di fiamma. I rivelatori dovranno essere installati  in  accordo  con  la  Norma   UNI  9795:2013  o  ss.mm.ii.. Sono
comprese le opere murarie, gli accessori per il fissaggio a soffitto o in controsoffitto . rivelatore ottico di fumi indirizzabile
euro (centoquarantaotto/60) cad 148,60

Nr. 26 idem c.s. .... rivelatore ottico-termico di fumi indirizzabile
14.09.09.003 euro (centocinquantasei/70) cad 156,70

Nr. 27 Fornitura e posa in opera di rivelatore di fumo di tipo indirizzabile per condotte d’aria in grado di campionare le correnti d’aria
14.09.10 circolanti nei canali d’aria alla ricerca di particelle di fumo, comprensivo di camera d’analisi  con rivelatore di fumo e tubo di